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ASSIOT

RELAZIONE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI
AL BILANCIO CONSUNTIVO ESERCIZIO 2015

Signori Soci,

il Comitato Esecutivo della Vostra Associazione ci ha fornito il Bilancio al 31/12/2015,
sottoposto ora alla Vostra approvazione, che cosi si riassume:

CONTO ECONOMICO

VALORE DELLA PRODUZIONE

Contributi associativi 350.434
Ricavi da servizi ——

TOTALE 350.434

COSTI DELLA PRODUZIONE

Per servizi 166.984

Per godimento beni di terzi 0

Per il personale 72.782

Ammortamenti e svalutazioni 18.276

Accantonamento per rischi 0

Oneri diversi di gestione 66.014

TOTALE 324.056
DIFFERENZA VALORI/COSTI DI PRODUZIONE 26.378

Proventi e oneri finanziari 15
RISULTATO PRIME DELLE IMPOSTE 26.393
Imposte dell’esercizio (1.821)
UTILE / PERDITA DELL'ESERCIZIO 24.572
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STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

Immobilizzazioni

Immateriali
materiali

Partecipazioni

Crediti
Vs/clienti e Associati
Vs/imprese controllate
Vs/altri

Disponibilita liquide
depositi bancari
Denaro e valori in cassa

Risconti attivi
Risconti attivi
TOTALE ATTIVO
PASSIVO

Patrimonio netto
Altre riserve

(fondo attivita promozionali) 194.981

Avanzo/disavanzo di gestione

Fondi per rischi e oneri

Fondo T.F.R.

Debiti
Vs/Fornitori
Tributari
Vs/istituti prev.li
Vs/altri

TOTALE PASSIVO

0
131

131
10.000

78.740

137.901

8.628
225.269

105.775

83

106.597

53
53
342.049

24.572
219.553
0
39.505
59.096
3.978
1.917
18.000

82.991
342.049
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Il bilancio, dall’'esercizio 2015, & redatto secondo lo schema degli artt. 2424 e 2425 del
codice civile; tale modalita di redazione, non obbligatoria per ASSIOT, si & resa
opportuna al fine di un pit immediato confronto con il bilancio di ASSIST, la societa di
servizi detenuta al 100% dall’Associazione, e per una piu agevole elaborazione dei dati
consolidati.

Il Comitato esecutivo Vi ha compiutamente informato sull’andamento dell’Associazione
nel corso dell’'esercizio illustrando le singole voci di bilancio e le differenze rispetto al
preventivo a suo tempo presentato.

In merito alle voci della situazione patrimoniale si osserva quanto segue:

0

Immobilizzazioni immateriali

Sono iscritte al netto dei relativi fondi di ammortamento e movimentate come segue:

- Costo storico (invariato) € 28.957

- Fondo amm:.to iniziale € 25.932

- Incremento € 3.025

- Fondo al 31/12/2015 € 28.957
Valore netto al 31/12/2015 € 0

Immobilizzazioni materiali
Sono iscritte al netto dei relativi fondi di ammortamento e movimentate come segue:

- Costo storico (invariato) € 29.793

- Fondo amm.to iniziale €29.412

- Incremento € 250

- Fondo al 31/12/2015 € 29.662
Valore netto al 31/12/2015 € 131

Le immobilizzazioni finanziarie
Risulta iscritto il valore del capitale sociale della partecipata ASSIST

| Crediti, di € 225.269 sono costituiti da:

e € 78.740 verso clienti ed associati, al netto del fondo svalutazione crediti di €
16.065: € 10.815 per crediti inesigibili gia considerati nell’'esercizio precedente; €
3.000 crediti in sofferenza per fallimenti.

o € 137.901 verso la societa partecipata

o €  8.628 crediti verso altri di cui 3.114,86 per acconti di imposta e 4.912,96 per
depositi cauzionali

Patrimonio netto, di € 219.553 incrementato di € 24.572 per |'avanzo di gestione
dell’esercizio.

Fondo T.F.R. lavoratori dipendenti, € 39.505 calcolato secondo quanto previsto
dall'art. 2110 c.c. e le disposizioni contrattuali.
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0 | Debiti, di € 81.170 per importi in scadenza a fine esercizio, costituiti da:

€ 59.096 verso fornitori, che comprendono fatture da ricevere per € 51.414.
€ 3.978 per imposte.

€ 1.917 per contributi Inps in scadenza.

€ 18.000 debiti diversi

Diamo atto che I'impostazione contabile del Bilancio e la sua formazione sono coerenti
con la linea dei passati esercizi e Vi attestiamo che le cifre esposte sono corrispondenti ai
risultati della contabilita tenuta nel rispetto dei principi di chiarezza e precisione.
Precisiamo che durante |'esercizio si & provveduto alle opportune verifiche contabili, con
controllo a campione della documentazione e delle registrazioni.

La revisione contabile sul Bilancio & stata svolta in conformita ai principi contabili,
coerentemente con la natura e dimensione dell’Associazione e con il suo assetto
organizzativo, con I'esame, sulla base di verifiche a campione, degli elementi probativi a
supporto dei saldi e delle informazioni contenute nel Bilancio.

Riteniamo pertanto di poter esprimere parere favorevole e Vi invitiamo ad approvare il
Bilancio cosi come presentato.

IL COLLEGIO DEI REVISORI

Dott. Giuseppe Ruggiero - Presidente
Dott. Gianluca Panizza — Effettivo
Ing. Mauro Cominoli - Effettivo



